

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

925373.4172023 .82809 .4406 .11911712712



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1
Nº 00417/2023

Às 10:00 horas do dia 19 de março de 2024, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 186/2022 de 07/12/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0033013125202317, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00417/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo tipo: expediente, para atender as necessidades da Secretaria de Estado e Justiça., tendo em vista Em detrimento ao DESPACHO SUPREL-CAP (Id. 0046109878). Fica agendado O RETORNO A FASE para os ITENS 1, 3, 4 e 36, para o dia 19/03/2024 às 10h00min (horário de Brasília - DF)..

Item: 1

Descrição: Caneta esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Conforme Modelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 136

Unidade de fornecimento: Caixa 50 UN

Valor Estimado: R\$ 5.653,5200

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4.256,8000 e com valor negociado a R\$ 4.148,0000 .**

Item: 3

Descrição: Copo descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Resina Termoplástica , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt , Peso Mínimo: 2,20 G, Cor: Branco

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 12.975

Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN

Valor Estimado: R\$ 68.767,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, **pelo melhor lance de R\$ 47.040,0000 .**

Item: 4

Descrição: Copo descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt , Cor: Branco

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 2.484

Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN

Valor Estimado: R\$ 6.383,8800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, **pelo melhor lance de R\$ 4.704,0000 .**

Item: 36

Descrição: Tesoura

Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 1.560

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 8.470,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: MAX ESCOLAR LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.793,0000 e com valor negociado a R\$ 2.792,4000 .**

Histórico

Item: 1 - Caneta esferográfica

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	04/03/2024 09:06:51	Volta de Fase para Julgamento
Recusa de proposta	19/03/2024 10:11:36	Recusa da proposta. Fornecedor: A.C.F. MOREIRA, CNPJ/CPF: 14.410.553/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 3.222,4000. Motivo: De acordo ao solicitado através do DESPACHO SUPREL-CAP (Id. 0046109878).
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/03/2024 10:40:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/03/2024 11:18:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99.
Recusa de proposta	18/04/2024 10:13:52	Recusa da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 4.151,2300. Motivo: Em cumprimento ao disposto no Decreto Estadual nº 21.675/2017.
Aceite de proposta	18/04/2024 10:15:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 4.256,8000 e com valor negociado a R\$ 4.148,0000. Motivo: Conforme negociação via chat mensagem.
Habilitação de fornecedor	18/04/2024 10:22:04	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Copo descartável

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	04/03/2024 09:06:51	Volta de Fase para Julgamento
Recusa de proposta	19/03/2024 10:11:58	Recusa da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 46.061,2500. Motivo: De acordo ao solicitado através do DESPACHO SUPREL-CAP (Id. 0046109878).
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/03/2024 11:30:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/03/2024 12:29:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/03/2024 15:42:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/03/2024 15:54:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67.
Aceite de proposta	18/04/2024 10:17:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 47.040,0000.
Habilitação de fornecedor	18/04/2024 10:22:04	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA - CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Copo descartável

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	04/03/2024 09:06:51	Volta de Fase para Julgamento
Recusa de proposta	19/03/2024 10:12:16	Recusa da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 4.600,0000. Motivo: De acordo ao solicitado através do DESPACHO SUPREL-CAP (Id. 0046109878).
Aceite de proposta	18/04/2024 10:17:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67, pelo melhor lance de R\$ 4.704,0000.

Habilitação de fornecedor 18/04/2024 10:22:04 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA - CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 36 - Tesoura

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	04/03/2024 09:06:51	Volta de Fase para Julgamento
Recusa de proposta	19/03/2024 10:12:43	Recusa da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, pelo melhor lance de R\$ 2.850,0000. Motivo: De acordo ao solicitado através do DESPACHO SUPEL-CAP (Id. 0046109878).
Recusa de proposta	19/03/2024 10:42:16	Recusa da proposta. Fornecedor: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 2.886,0000. Motivo: Proposta não negociada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	19/03/2024 11:16:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	19/03/2024 12:25:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29.
Aceite de proposta	18/04/2024 10:19:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, pelo melhor lance de R\$ 2.793,0000 e com valor negociado a R\$ 2.792,4000. Motivo: Conforme negociação via chat mensagem.
Habilitação de fornecedor	18/04/2024 10:22:04	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA - CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	04/03/2024 09:06:51	Este pregão foi reagendado para 19/03/2024 10:00.
Sistema	04/03/2024 09:06:51	Sr(s) fornecedor(es), os itens 1, 3, 4 e 36 estão retornando à fase de Julgamento.
Pregoeiro	19/03/2024 10:09:01	Senhores Licitantes, bom dia a todos, doravante prosseguiremos com os trabalhos do Retorno à Fase do Pregão Eletrônico nº 417/2023.
Pregoeiro	19/03/2024 10:09:36	Senhores licitantes, a título de esclarecimento, informamos que o Retorno à Fase para os ITENS 1, 3, 4 e 36, foi solicitado através do DESPACHO SUPEL-CAP (Id. 0046109878). Após as empresas START SHOP GLOBAL LTDA recusou a atualização da proposta, alegando incapacidade de atender aos valores adjudicados, e a ACF MOREIRA ME não demonstrou interesse...
Pregoeiro	19/03/2024 10:10:05	... em atualizar sua proposta, uma vez que não respondeu às diversas tentativas de contato por meio de ligações e do nosso canal de e-mail.
Pregoeiro	19/03/2024 10:10:25	Senhores licitantes, diante do exposto estaremos iniciando a fase de negociação/aceitação com as empresas remanescentes, para os ITENS 1, 3, 4 e 36.
Pregoeiro	19/03/2024 10:10:42	ATENÇÃO!!
Pregoeiro	19/03/2024 10:10:55	PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, E NA MEDIDA EM QUE FOREM SENDO CONVOCADOS PARA NEGOCIAÇÃO, QUE SE MANIFESTEM, IMEDIATAMENTE.
Pregoeiro	19/03/2024 10:16:25	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, sua empresa é a remanescente para os ITENS 1 e 36.
Pregoeiro	19/03/2024 10:16:40	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Ainda, ITENS 1 e 36, sua empresa se enquadra conforme disposto no item 9.21 do edital, qual seja: "...prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido, nos termos previstos no Decreto Estadual nº 21.675/2017..."
Pregoeiro	19/03/2024 10:16:56	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, o qual nos ITENS 1 e 36, deverá cobrir os valores ofertados pelas empresas participantes que são de outro Estado?
Pregoeiro	19/03/2024 10:17:14	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, podemos negociar uma melhor oferta para os itens referidos?
Pregoeiro	19/03/2024 10:17:35	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos

34.984.882/0001-99	19/03/2024 10:22:44	bom dia, estamos verificando.
Pregoeiro	19/03/2024 10:30:10	Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, para darmos celeridade neste certame.
Pregoeiro	19/03/2024 10:34:56	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, para darmos celeridade neste certame.
34.984.882/0001-99	19/03/2024 10:37:11	para o item 01 R\$ 4.148,00
34.984.882/0001-99	19/03/2024 10:37:56	o item 36 não conseguimos cobrir a oferta do 1º colocado
Pregoeiro	19/03/2024 10:38:34	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, neste momento estaremos abrindo o campo para a inclusão de anexos, para vossa senhoria incluir vossa proposta de preços atualizada para o ITEM 1. Juntamente com o PROSPECTO/FOLDER, para fins de análise técnica da equipe responsável do órgão requisitante, com a finalidade de saber se os produtos ofertados atendem ao solicitado.
Pregoeiro	19/03/2024 10:40:34	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, juntamente com sua proposta atualizada, deverá ser anexada sua documentação de habilitação atualizada no que couber.
Sistema	19/03/2024 10:40:50	Senhor fornecedor TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	19/03/2024 10:41:09	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, favor incluir sua proposta atualizada para o ITEM 1, juntamente com os folders e/ou prospectos no que couber, para melhor análise dos produtos ofertados, no prazo até 02 (duas) horas, conforme disposto no item 10.2 do edital.
Pregoeiro	19/03/2024 10:41:24	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, favor atender o solicitado o mais breve possível.
Pregoeiro	19/03/2024 10:56:37	Para MAX ESCOLAR LTDA - Senhor licitante, sua empresa é a remanescente para o ITEM36. Podemos negociar uma melhor oferta para o item referido?
Pregoeiro	19/03/2024 10:57:28	Para MAX ESCOLAR LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos
Pregoeiro	19/03/2024 11:08:21	Para MAX ESCOLAR LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos
51.628.440/0001-29	19/03/2024 11:13:22	Bom dia
51.628.440/0001-29	19/03/2024 11:13:59	já estamos no nosso valor minimo
Pregoeiro	19/03/2024 11:15:53	Para MAX ESCOLAR LTDA - Senhor licitante, neste momento estaremos abrindo o campo para a inclusão de anexos, para vossa senhoria incluir vossa proposta de preços atualizada para o ITEM 36. Juntamente com o PROSPECTO/FOLDER, para fins de análise técnica da equipe responsável do órgão requisitante, com a finalidade de saber se os produtos ofertados atendem ao solicitado.
Pregoeiro	19/03/2024 11:16:41	Para MAX ESCOLAR LTDA - Senhor licitante, juntamente com sua proposta atualizada, deverá ser anexada sua documentação de habilitação atualizada no que couber.
Sistema	19/03/2024 11:16:53	Senhor fornecedor MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, solicito o envio do anexo referente ao item 36.
Pregoeiro	19/03/2024 11:17:15	Para MAX ESCOLAR LTDA - Senhor licitante, favor incluir sua proposta atualizada para o ITEM 36, juntamente com os folders e/ou prospectos no que couber, para melhor análise dos produtos ofertados, no prazo até 02 (duas) horas, conforme disposto no item 10.2 do edital.
Pregoeiro	19/03/2024 11:17:27	Para MAX ESCOLAR LTDA - Senhor licitante, favor atender o solicitado o mais breve possível.
Sistema	19/03/2024 11:18:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	19/03/2024 11:21:12	Para 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA - Senhor licitante, sua empresa é a remanescente para os ITENS 3 e 4. Podemos negociar uma melhor oferta para os itens referidos?
Pregoeiro	19/03/2024 11:21:30	Para 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos.
43.738.167/0001-67	19/03/2024 11:27:09	Olá! Já está no menor valor.
Pregoeiro	19/03/2024 11:29:45	Para 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA - Senhor licitante, neste momento estaremos abrindo o campo para a inclusão de anexos, para vossa senhoria incluir vossa proposta de preços atualizada para os ITENS 3 e 4. Juntamente com o PROSPECTO/FOLDER, para fins de análise técnica da equipe responsável do órgão requisitante, com a finalidade de saber se os produtos ofertados atendem ao solicitado.
Pregoeiro	19/03/2024 11:30:00	Para 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA - Senhor licitante, juntamente com sua proposta atualizada, deverá ser anexada sua documentação de habilitação atualizada no que couber.

Sistema	19/03/2024 11:30:11	Senhor fornecedor 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	19/03/2024 11:30:26	Para 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA - Senhor licitante, favor incluir sua proposta atualizada para os ITENS 3 e 4, juntamente com os folders e/ou prospectos no que couber, para melhor análise dos produtos ofertados, no prazo até 02 (duas) horas, conforme disposto no item 10.2 do edital.
Pregoeiro	19/03/2024 11:30:40	Para 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA - Senhor licitante, favor atender o solicitado o mais breve possível.
Sistema	19/03/2024 12:25:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, enviou o anexo para o item 36.
Sistema	19/03/2024 12:29:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	19/03/2024 14:34:23	Senhores licitantes, informo-lhes, que esta sessão será SUSPENSA, devido a necessidade do envio da documentação referente a PROPOSTA DE PREÇOS, para Análise e Parecer Técnico do órgão requisitante (SEJUS/RO). Assim sendo, a reabertura será oficializada neste sistema através do mural de avisos, com no mínimo de 24 horas de antecedência, para darmos continuidade a este certame.
Sistema	19/03/2024 15:42:51	Senhor fornecedor 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	19/03/2024 15:48:17	Senhores licitantes, ao analisar o arquivo da proposta de empresa 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, informo que o arquivo veio corrompido. Portanto, por prerrogativas desta pregoeira, abri o campo de anexos para a empresa reenviar o arquivo.
Sistema	19/03/2024 15:54:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	19/03/2024 16:10:48	Senhores licitantes, a empresa incluiu sua proposta ajustada e o arquivo abriu corretamente.
Pregoeiro	19/03/2024 16:11:23	Sessão SUSPENSA "SINE-DIE" devido a necessidade do envio da documentação referente a PROPOSTA DE PREÇOS, para Análise e Parecer Técnico do órgão requisitante (SEJUS/RO). A REABERTURA será oficializada neste sistema através do mural de avisos, com no mínimo de 24 horas de antecedência, para continuação do certame, sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
Pregoeiro	18/04/2024 10:05:55	Senhores Licitantes, a todos um bom dia e doravante prosseguiremos com os trabalhos do Pregão Eletrônico nº 417/2023.
Pregoeiro	18/04/2024 10:06:15	SENHORES LICITANTES, PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO.
Pregoeiro	18/04/2024 10:06:33	Senhores licitantes, a título de esclarecimento, informamos que a análise da Proposta de Preços (EQUIPAMENTOS) é realizada por técnicos da Pasta Gestora, não cabendo a esta Pregoeira, ir de encontro com a análise realizada.
Pregoeiro	18/04/2024 10:06:47	Senhores licitantes, a Análise técnica da Proposta apresentada, foi realizada por técnicos da Pasta Gestora, através do DESPACHO SEJUS-NUALM - ID (0046997513), encontra-se na íntegra no Sistema Eletrônico de Informação - SEI e mural de aviso do sistema Comprasnet.
Pregoeiro	18/04/2024 10:08:07	Para TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, de acordo com o parecer técnico da pasta gestora, a sua empresa atende aos requisitos solicitados no Termo de Referência, diante do exposto sua proposta será aceita/classificada.
Pregoeiro	18/04/2024 10:16:17	Para 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA - Senhor licitante, de acordo com o parecer técnico da pasta gestora, a sua empresa atende aos requisitos solicitados no Termo de Referência, diante do exposto sua proposta será aceita/classificada.
Pregoeiro	18/04/2024 10:18:55	Para MAX ESCOLAR LTDA - Senhor licitante, de acordo com o parecer técnico da pasta gestora, a sua empresa atende aos requisitos solicitados no Termo de Referência, diante do exposto sua proposta será aceita/classificada.
Pregoeiro	18/04/2024 10:20:40	ATENÇÃO!!
Pregoeiro	18/04/2024 10:20:54	Em atendimento ao Art.14, do Decreto n. 18.340, de 2013, poderão ser incluídas na Ata de Registro de Preços, o registro dos licitantes que aceitarem preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
Pregoeiro	18/04/2024 10:21:06	Senhores licitantes, para atendimento ao Decreto n. 18.340, de 2013, o qual reza que: "... poderão ser incluídas na Ata de Registro de Preços ...", os licitantes que aceitarem preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
Pregoeiro	18/04/2024 10:21:20	Ainda, os licitantes, que aceitarem essas condições deverão encaminhar uma solicitação formal através do e-mail supel.kappa@gmail.com.
Pregoeiro	18/04/2024 10:21:37	Senhores licitantes, esta solicitação deverá ser encaminhada dentro do prazo de 30 minutos, contados desta informação. Desde já agradecemos
Sistema	18/04/2024 10:22:04	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	18/04/2024 10:22:30	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 18/04/2024 às 10:43:00.

Pregoeiro 18/04/2024 10:52:58 Senhores licitantes, até o momento não recebemos nenhuma notificação via e-mail, aceitando a inclusão das mesmas, em atendimento ao Art.14, do Decreto n. 18.340, de 2013.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de fase	04/03/2024 09:06:51	Em detrimento ao DESPACHO SUPREL-CAP (Id. 0046109878). Fica agendado O RETORNO A FASE para os ITENS 1, 3, 4 e 36, para o dia 19/03/2024 às 10h00min (horário de Brasília - DF).. Reagendado para: 19/03/2024 10:00
Abertura do prazo	18/04/2024 10:22:04	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	18/04/2024 10:22:30	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 18/04/2024 às 10:43:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:53 horas do dia 18 de abril de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial

ANIKELLE LIMA RODRIGUES
Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#)

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)



Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00417/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.925.681/0001-50 - PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Clipe</u>	Caixa 100 UN	1848	R\$ 7.687,6800	R\$ 4,0500	R\$ 7.484,4000
Marca: Bacchi c/ 25 Unidada Fabricante: Bacchi c/ 25 Unidades Modelo / Versão: N.8/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						
10	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	1848	R\$ 2.956,8000	R\$ 0,8400	R\$ 1.552,3200
Marca: Red Bor Fabricante: Red Bor Modelo / Versão: Branca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 56 MM, LARGURA 33 MM, ALTURA 11 MM, COR GRAFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.036,7200

08.786.974/0001-54 - R. B. MONTEIRO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Cola</u>	Unidade	1848	R\$ 3.104,6400	R\$ 1,4000	R\$ 2.587,2000
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola branca líquida, para papel, atóxica, lavável, secagem rápida, com bico dosador de encaixe esem rosca, tampa cônica, embalagem plástica de 90 gramas. Composição: acetato polivinila.						
24	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 10.441,2000	R\$ 1,3800	R\$ 6.375,6000
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SEM ELÁSTICO, papelão resistente tipo triplex, com trilho (ou grampo), para anexar papeltamanho A4;cores variadas						
25	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 18.942,0000	R\$ 1,3300	R\$ 6.144,6000
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA SUSPensa, marmorizada, ponteiros em plástico, visor, tam.nº2 c/ grampo.						
26	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 72.949,8000	R\$ 9,3600	R\$ 43.243,2000
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo / Versão: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ (REGISTRADOR), Material Capas: papel prensado, Tipo Lombada: larga, Cor: preta,Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava defechamento.						
29	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	4620	R\$ 14.784,0000	R\$ 1,1821	R\$ 5.461,6000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, não recarregável, tinta à base de álcool, ponta que permite traço fino e grosso, tamanho da caneta entre 10 e 14 cm de comprimento, na cor azul						
30	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	4620	R\$ 12.843,6000	R\$ 1,1500	R\$ 5.313,0000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, não recarregável, tinta à base de álcool, ponta que permite traço fino e grosso, tamanho da caneta entre 10 e 14 cm de comprimento, na cor preta.						
31	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	4620	R\$ 17.278,8000	R\$ 1,1500	R\$ 5.313,0000
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: LYKE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, não recarregável, tinta à base de álcool, ponta que permite traço fino e grosso, tamanho da caneta entre 10 e 14 cm de comprimento, na cor vermelha.						
34	<u>Prancheta portátil</u>	Unidade	1560	R\$ 25.708,8000	R\$ 9,4100	R\$ 14.679,6000
Marca: FAÇA FACIL Fabricante: FAÇA FACIL						

Modelo / Versão: FAÇA FACIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA Material: Acrílico ou Similar; Dimensões: Comprimento 334mm x Largura 234mm x Espessura 2mm, Cor: fumê.

Total do Fornecedor: R\$ 89.117,8000

13.674.709/0001-14 - FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Envelope</u>	Unidade	9240	R\$ 4.620,0000	R\$ 0,3600	R\$ 3.326,4000

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: SCRITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Envelope pardo kraft natural medindo 26cm x 36cm, confeccionado em papel com gramatura 80g/m2."

32	<u>Papel para impressão formatado</u>	Folha	693	R\$ 186.645,6900	R\$ 199,6400	R\$ 138.350,5200
----	---------------------------------------	-------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE of.gram.75g/m2 branco tam. 210x297mm (A4), uso geral.

37	<u>Papel para impressão formatado</u>	Folha	231	R\$ 62.215,2300	R\$ 199,6400	R\$ 46.116,8400
----	---------------------------------------	-------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: REPORT

Fabricante: REPORT

Modelo / Versão: REPORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL SULFITE of.gram.75g/m2 branco tam. 210x297mm (A4), uso geral.

Total do Fornecedor: R\$ 187.793,7600

34.984.882/0001-99 - TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50 UN	136	R\$ 5.653,5200	R\$ 30,5000	R\$ 4.148,0000

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: 0,8 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com tinta na cor azul, escrita fina, ponta com 0,8mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica transparente e tampão superior na cor da tinta. Acondicionadas em caixa para as unidades de medidas e quantidade dos respectivos itens. Caixa com 50 unidades

15	<u>Grampeador</u>	Unidade	1320	R\$ 19.773,6000	R\$ 7,8700	R\$ 10.388,4000
----	-------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo / Versão: METAL 11.5 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de Papel em estrutura metálica de alta resistência, grampeia 20 folhas, grampo 26/6, cor preta (referência papel 75gr).

16	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000 UN	1320	R\$ 8.250,0000	R\$ 3,8600	R\$ 5.095,2000
----	--------------------------	---------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo / Versão: GRAMPO GALVANIZADO 26/6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para Grampeador, galvanizado tam. 26/6 caixa c/ 5000 unidades.

17	<u>Lápis preto</u>	Caixa 50 UN	154	R\$ 2.166,7800	R\$ 11,3000	R\$ 1.740,2000
----	--------------------	-------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo / Versão: LÁPIS HB GRAFITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 02 caixa com 50 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 21.371,8000

43.738.167/0001-67 - 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100 UN	12975	R\$ 68.767,5000	R\$ 3,6254	R\$ 47.040,0000

Marca: MINAPLAST/TOTALPLAST

Fabricante: MINAPLAST/TOTALPLAST

Modelo / Versão: 180ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copos Plásticos descartáveis, termo formados para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (PP) na cor branca leitoso, reforçados com frisos laterais, com capacidade para 180 ml, peso mínimo por cento 198g (massa mínima = 1,98g p/ copo) com referências indicativas em relevo, com caracteres visíveis e de indelével na parte inferior da base, O material deverá atender ao que dispõe a NBR 14.865/02. Pacote com 100 unidades.

4	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100 UN	2484	R\$ 6.383,8800	R\$ 1,8937	R\$ 4.704,0000
---	-------------------------	---------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: MINAPLAST/TOTALPLAST

Fabricante: MINAPLAST/TOTALPLAST

Modelo / Versão: 50ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo Plásticos descartável, material plástico, capacidade 50ml, aplicação café. Descrição complementar: material plástico transparente, atóxico, pacote com 100 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 51.744,0000

48.807.054/0001-90 - RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Caixa correspondência</u>	Unidade	1320	R\$ 67.676,4000	R\$ 21,6800	R\$ 28.617,6000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo / Versão: Caixa para Correspondência, acrílico c/ 2 andares

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para Correspondência, acrílico c/ 2 andares

35 Régua comum Unidade 1560 R\$ 5.194,8000 R\$ 1,0800 R\$ 1.684,9000

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.

Total do Fornecedor: R\$ 30.302,5000

51.628.440/0001-29 - MAX ESCOLAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Caneta marca-texto</u>	Caixa 6 UN	1560	R\$ 31.371,6000	R\$ 3,9300	R\$ 6.130,8000
Marca: master Fabricante: master Modelo / Versão: master Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA destaca texto, cores variadas, jogo c/ 06 unidades.						
5	<u>Clipe</u>	Caixa 100 UN	1848	R\$ 4.693,9200	R\$ 1,7600	R\$ 3.252,4800
Marca: fix Fabricante: fix Modelo / Versão: fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Niquelado nº 2/0. Caixa c/ no mínimo 100 unidades.						
6	<u>Clipe</u>	Caixa 100 UN	1848	R\$ 5.340,7200	R\$ 2,3900	R\$ 4.416,7200
Marca: fix Fabricante: vfix Modelo / Versão: fix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipe Niquelado nº 3/0. Caixa c/ no mínimo 100 unidades.						
9	<u>Papel carbono</u>	Unidade	648	R\$ 29.315,5200	R\$ 20,8900	R\$ 13.536,7200
Marca: yins Fabricante: yins Modelo / Versão: yins Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Carbono Formato A4 210x297 Pacote Com 100 Folhas.						
13	<u>Estilete</u>	Unidade	1320	R\$ 3.854,4000	R\$ 1,2900	R\$ 1.702,8000
Marca: jocar Fabricante: jocar Modelo / Versão: jocar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete, corpo c/ reforço métrico, lâmina medindo 18mm de largura. Blister com uma unidade.						
14	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50 M	1320	R\$ 8.844,0000	R\$ 3,5000	R\$ 4.620,0000
Marca: kortech Fabricante: kortech Modelo / Versão: kortech Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva transparente, rolo medindo: largura 48mm x comprimento 50mts.						
18	<u>Livro ata</u>	Unidade	1320	R\$ 14.137,2000	R\$ 8,1900	R\$ 10.810,8000
Marca: pb Fabricante: pb Modelo / Versão: pb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA – 50 FOLHAS: Formato Ofício, com 50 folhas numeradas, capa dura.						
19	<u>Livro ata</u>	Unidade	1320	R\$ 19.760,4000	R\$ 9,6500	R\$ 12.738,0000
Marca: pb Fabricante: pb Modelo / Versão: pb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA – 100 FOLHAS: Formato Ofício, com 50 folhas numeradas, capa dura.						
20	<u>Livro ata</u>	Unidade	1320	R\$ 30.346,8000	R\$ 20,4700	R\$ 27.020,4000
Marca: pb Fabricante: pb Modelo / Versão: pb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO ATA – 200 FOLHAS: Formato Ofício, com 50 folhas numeradas, capa dura.						
21	<u>Livro protocolo</u>	Unidade	1320	R\$ 21.555,6000	R\$ 9,8000	R\$ 12.936,0000
Marca: pb Fabricante: pb Modelo / Versão: pb Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO p/ Protocolo, formato 22x16cm, c/ 100 fls numeradas.						
22	<u>Elástico processo</u>	Unidade	1320	R\$ 5.082,0000	R\$ 2,7500	R\$ 3.630,0000
Marca: premier Fabricante: premier Modelo / Versão: premier Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico amarelo n.18 pacote c/ 120 unidades, peso liquido 100g.						
23	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 10.626,0000	R\$ 1,6400	R\$ 7.576,8000
Marca: max Fabricante: max Modelo / Versão: max Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA COM ELÁSTICO, papelão resistente tipo triplex, com trilho (ou grampo), para anexar papel tamanho A4;cores variadas.						
27	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	4620	R\$ 34.003,2000	R\$ 3,6700	R\$ 16.955,4000
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo / Versão: polibras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO MORTO em polionda, medidas 350x250x130mm, cores variadas.						
28	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	1320	R\$ 37.844,4000	R\$ 14,1100	R\$ 18.625,2000

Marca: master

Fabricante: master

Modelo / Versão: master

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL, estrutura metálica, com capacidade para perfurar no mínimo 20 folhas 75g/m² com 2 furos simultâneos de 5,5mm de diâmetro a 10mm da margem do papel, distância entre os furos de 80mm, âminas de perfuração resistentes, escala de ajuste do papel.

33	<u>Porta-caneta</u>	Unidade	1560	R\$ 22.776,0000	R\$ 6,9100	R\$ 10.779,6000
----	---------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: nova

Fabricante: nova

Modelo / Versão: nova

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA CANETAS CLIPS E LEMBRETE: cor cristal, injetado em poliestireno, tamanho 228 x 65 x 90.

36	<u>Tesoura</u>	Unidade	1560	R\$ 8.470,8000	R\$ 1,7900	R\$ 2.792,4000
----	----------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: leo

Fabricante: leo

Modelo / Versão: leo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA DE USO GERAL - SEM PONTA: Em aço inox, 1ª qualidade, sem ponta, cabo de polipropileno, para uso escolar, dimensões aproximadas: 13 cm (5,1 polegadas).

Total do Fornecedor: R\$ 157.524,1200

Valor Global da Ata: R\$ 546.890,7000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar

DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão N° 4172023 - (Decreto N° 10.024/2019)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
30.866.576/0002-88	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 01/11/2023 17:47 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
42.958.422/0001-14	PORTAL COMERCIO E SERVICO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 10/11/2023 17:40 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 11/11/2023 13:43 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 13/11/2023 17:00 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
46.983.819/0001-17	FAZ VENDAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 14/11/2023 08:52 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 14/11/2023 09:53 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 14/11/2023 10:13 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
51.628.440/0001-29	MAX ESCOLAR LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 14/11/2023 10:43 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 14/11/2023 15:45 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 14/11/2023 18:27 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		

14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2023 11:39 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.786.974/0001-54	R. B. MONTEIRO LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2023 12:39 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
14.359.681/0001-93	NOVA VIDA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2023 16:01 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
28.485.774/0001-79	ARAUJO LICITACOES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2023 16:21 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
41.497.853/0001-68	RAEFEL SOLUCOES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2023 20:46 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
44.657.316/0001-26	MEDSUD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2023 21:04 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
34.984.882/0001-99	TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 15/11/2023 21:16 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
52.245.415/0001-29	52.245.415 ROSIANA DA SILVA PINTO	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2023 01:36 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
43.738.167/0001-67	43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2023 02:21 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
19.288.989/0002-90	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2023 02:28 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2023 06:24 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u>		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2023 07:30 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>		
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>		

Declaração de Acessibilidade: [SIM](#)

Declaração de Cota de Aprendizagem: [SIM](#)

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: [SIM](#)

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ME/EPP

Data Declarações: 16/11/2023 09:04 **Declaração MEE/EPP:** [SIM](#) **Declaração de Ciência Edital:** [SIM](#)

Declaração Fato Superveniente: [SIM](#) **Declaração de Menor:** [SIM](#) **Declaração Independente de Proposta:** [SIM](#)

Declaração de Acessibilidade: [SIM](#)

Declaração de Cota de Aprendizagem: [SIM](#)

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: [SIM](#)

32.634.648/0001-06 K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA

ME/EPP

Data Declarações: 16/11/2023 09:39 **Declaração MEE/EPP:** [SIM](#) **Declaração de Ciência Edital:** [SIM](#)

Declaração Fato Superveniente: [SIM](#) **Declaração de Menor:** [SIM](#) **Declaração Independente de Proposta:** [SIM](#)

Declaração de Acessibilidade: [SIM](#)

Declaração de Cota de Aprendizagem: [SIM](#)

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: [SIM](#)



Fechar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão

Pregão Nº 00417/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 10:54 horas do dia 18 de abril de 2024, após analisado o resultado do Pregão nº 00417/2023, referente ao Processo nº 0033013125202317, o Pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Caneta esferográfica

Descrição Complementar: Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Fina , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Conforme Modelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 136

Unidade de fornecimento: Caixa 50 UN

Valor Estimado: R\$ 5.653,5200

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.256,8000 , com valor negociado a R\$ 4.148,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.C.F. MOREIRA, CNPJ/CPF: 14.410.553/0001-27, Melhor lance: R\$ 3.222,4000
Volta de fase	04/03/2024 09:06:51	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	18/04/2024 10:53:59	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99, Melhor lance: R\$ 4.256,8000, Valor Negociado: R\$ 4.148,0000

Item: 2

Descrição: Caneta marca-texto

Descrição Complementar: Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.560

Unidade de fornecimento: Caixa 6 UN

Valor Estimado: R\$ 31.371,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.135,9800 , com valor negociado a R\$ 6.130,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 6.135,9800, Valor Negociado: R\$ 6.130,8000

Item: 3

Descrição: Copo descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Resina Termoplástica , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt , Peso Mínimo: 2,20 G, Cor: Branco

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12.975

Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN

Valor Estimado: R\$ 68.767,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA , pelo melhor lance de R\$ 47.040,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, Melhor lance: R\$ 46.061,2500
Volta de fase	04/03/2024 09:06:51	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	18/04/2024 10:54:00	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67, Melhor lance: R\$ 47.040,0000

Item: 4

Descrição: Copo descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt , Cor: Branco

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.484

Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN

Valor Estimado: R\$ 6.383,8800

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA , pelo melhor lance de R\$ 4.704,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, Melhor lance: R\$ 4.600,0000, Valor Negociado: R\$ 4.595,4000
Volta de fase	04/03/2024 09:06:51	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	18/04/2024 10:54:01	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 43.738.167 RAYLAN ALVES MESQUITA, CNPJ/CPF: 43.738.167/0001-67, Melhor lance: R\$ 4.704,0000

Item: 5

Descrição: Clipe

Descrição Complementar: Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 2/0 , Material: Metal , Formato: Paralelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.848

Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN

Valor Estimado: R\$ 4.693,9200

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.269,1800 , com valor negociado a R\$ 3.252,4800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 3.269,1800, Valor Negociado: R\$ 3.252,4800

Item: 6

Descrição: Clipe

Descrição Complementar: Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 3/0 , Material: Metal , Características Adicionais: Tratamento Anti-Ferrugem

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.848
Valor Estimado: R\$ 5.340,7200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN
Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.431,1600 , com valor negociado a R\$ 4.416,7200

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 4.431,1600, Valor Negociado: R\$ 4.416,7200

Item: 7

Descrição: Clipe

Descrição Complementar: Clipe Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 8/0 , Material: Metal , Formato: Paralelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.848

Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN

Valor Estimado: R\$ 7.687,6800

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7.687,6800 , com valor negociado a R\$ 7.484,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:29	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 04.925.681/0001-50, Melhor lance: R\$ 7.687,6800, Valor Negociado: R\$ 7.484,4000

Item: 8

Descrição: Cola

Descrição Complementar: Cola Composição: Acetato De Polivinila , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Madeira, Tecido, Couro , Características Adicionais: Bico Aplicador, Tampa Fixa, Atóxica, Lavável , Tipo: Líquido

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.848

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 3.104,6400

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. B. MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.677,3000 , com valor negociado a R\$ 2.587,2000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. MONTEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 08.786.974/0001-54, Melhor lance: R\$ 2.677,3000, Valor Negociado: R\$ 2.587,2000

Item: 9

Descrição: Papel carbono

Descrição Complementar: Papel Carbono Material: Papel , Aplicação: Escrita Manual , Tipo: Monoface , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: Preta

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 648

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 29.315,5200

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13.541,6400 , com valor negociado a R\$ 13.536,7200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 13.541,6400, Valor Negociado: R\$ 13.536,7200

Item: 10**Descrição:** Borracha apagadora escrita**Descrição Complementar:** Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 56 MM, Largura: 33 MM, Altura: 11 MM, Cor: Grafite , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.848**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.956,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.568,0000 , com valor negociado a R\$ 1.552,3200 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 04.925.681/0001-50, Melhor lance: R\$ 1.568,0000, Valor Negociado: R\$ 1.552,3200

Item: 11**Descrição:** Caixa correspondência**Descrição Complementar:** Caixa Correspondência Material: Acrílico , Cor: Incolor , Tipo: Simples**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.320**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 67.676,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 28.617,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 48.807.054/0001-90, Melhor lance: R\$ 28.617,6000

Item: 12**Descrição:** Envelope**Descrição Complementar:** Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Comum , Tamanho (C X L): 130 X 95 MM, Cor: Ouro , Gramatura: 90 G/M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9.240**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.620,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.326,4000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.674.709/0001-14, Melhor lance: R\$ 3.326,4000

Item: 13**Descrição:** Estilete**Descrição Complementar:** Estilete Tipo: Lâmina Retrátil , Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico , Comprimento: 180 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.320**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.854,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.703,2200 , com valor negociado a R\$ 1.702,8000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 1.703,2200, Valor Negociado: R\$ 1.702,8000

Item: 14

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Plástico , Largura: 48 MM, Comprimento: 54 M, Cor: Incolor

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.320

Unidade de fornecimento: Rolo 50 M

Valor Estimado: R\$ 8.844,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 4.623,2200 , com valor negociado a R\$ 4.620,0000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 4.623,2200, Valor Negociado: R\$ 4.620,0000

Item: 15

Descrição: Grampeador

Descrição Complementar: Grampeador Tratamento Superficial: Pintado , Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: 20 FL, Tamanho Grampo: 26/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.320

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 19.773,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.678,8000 , com valor negociado a R\$ 10.388,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99, Melhor lance: R\$ 10.678,8000, Valor Negociado: R\$ 10.388,4000

Item: 16

Descrição: Grampo grampeador

Descrição Complementar: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 26/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.320

Unidade de fornecimento: Caixa 5000 UN

Valor Estimado: R\$ 8.250,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.214,0000 , com valor negociado a R\$ 5.095,2000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99, Melhor lance: R\$ 5.214,0000, Valor Negociado: R\$ 5.095,2000

Item: 17

Descrição: Lápis preto

Descrição Complementar: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Material Carga: Grafite Nº 2 , Normas Técnicas: Abnt 15236/2005

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 154

Unidade de fornecimento: Caixa 50 UN

Valor Estimado: R\$ 2.166,7800

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.740,2000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.984.882/0001-99, Melhor lance: R\$ 1.740,2000

Item: 18

Descrição: Livro ata

Descrição Complementar: Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 50 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.320

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 14.137,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.820,7700 , com valor negociado a R\$ 10.810,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:42	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 10.820,7700, Valor Negociado: R\$ 10.810,8000

Item: 19

Descrição: Livro ata

Descrição Complementar: Livro Ata Material: Papel Reciclado , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 216 MM, Características Adicionais: Capa Dura ; Folhas Numeradas E Pautadas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.320

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 19.760,4000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12.740,0000 , com valor negociado a R\$ 12.738,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:43	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 12.740,0000, Valor Negociado: R\$ 12.738,0000

Item: 20

Descrição: Livro ata

Descrição Complementar: Livro Ata Material: Papel Sulfito , Quantidade Folhas: 200 , Comprimento: 330 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Capa Dura ; Folhas Numeradas E Pautadas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.320

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 30.346,8000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27.027,0000 , com valor negociado a R\$ 27.020,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 27.027,0000, Valor Negociado: R\$ 27.020,4000

Item: 21**Descrição:** Livro protocolo**Descrição Complementar:** Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 230 MM, Largura: 155 MM, Tipo Capa: Dura , Características Adicionais: Numeradas Sequencialmente , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 54 G/M2, Material Folhas: Papel Ofsete**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.320**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 21.555,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12.936,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 12.936,0000

Item: 22**Descrição:** Elástico processo**Descrição Complementar:** Elástico Processo Material: Latex , Cor: Preta , Comprimento: 47 CM, Largura: 4 CM, Características Adicionais: Estampa Com Logotipo Gra/Sp**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.320**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5.082,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.635,0100 , com valor negociado a R\$ 3.630,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:48	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 3.635,0100, Valor Negociado: R\$ 3.630,0000

Item: 23**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Papelão , Tipo: Catálogo , Largura: 230 MM, Altura: 345 MM, Lombada: 50 MM, Cor: Cinza , Prendedor Interno: Trilho , Características Adicionais: Com Elástico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.620**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10.626,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7.606,3600 , com valor negociado a R\$ 7.576,8000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 7.606,3600, Valor Negociado: R\$ 7.576,8000

Item: 24**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Cartão Triplex , Tipo: Dobrada , Largura: 236 MM, Altura: 343 MM,

Cor: Verde , Gramatura: 280 G/M2, Características Adicionais 2: Prendedor Interno Grampo Trilho

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.620

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 10.441,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. B. MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.401,6500 , com valor negociado a R\$ 6.375,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. MONTEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 08.786.974/0001-54, Melhor lance: R\$ 6.401,6500, Valor Negociado: R\$ 6.375,6000

Item: 25

Descrição: Pasta arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Plástico , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Altura: 260 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais 2: Visor/Haste Plástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.620

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 18.942,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. B. MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6.318,0200 , com valor negociado a R\$ 6.144,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. MONTEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 08.786.974/0001-54, Melhor lance: R\$ 6.318,0200, Valor Negociado: R\$ 6.144,6000

Item: 26

Descrição: Pasta arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Tipo: Az , Largura: 280 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 45 MM, Cor: Preta , Características Adicionais 2: Prendedor De Aço, Sem Elástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.620

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 72.949,8000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. B. MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 44.213,9400 , com valor negociado a R\$ 43.243,2000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:52	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. MONTEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 08.786.974/0001-54, Melhor lance: R\$ 44.213,9400, Valor Negociado: R\$ 43.243,2000

Item: 27

Descrição: Pasta arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Abas E Elástico , Cor: Variada , Gramatura: 180 G/M2, Tamanho: Ofício

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.620

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 34.003,2000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16.980,8500 , com valor negociado a R\$ 16.955,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:53	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 16.980,8500, Valor Negociado: R\$ 16.955,4000

Item: 28**Descrição:** Perfurador papel**Descrição Complementar:** Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Grande , Tratamento Superficial: Niquelado , Capacidade Perfuração: 20 FL, Funcionamento: Manual**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.320**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 37.844,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 18.627,8400 , com valor negociado a R\$ 18.625,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:55	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 18.627,8400, Valor Negociado: R\$ 18.625,2000

Item: 29**Descrição:** Pincel atômico**Descrição Complementar:** Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Azul**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.620**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 14.784,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R. B. MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.464,3500 , com valor negociado a R\$ 5.461,6000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. MONTEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 08.786.974/0001-54, Melhor lance: R\$ 5.464,3500, Valor Negociado: R\$ 5.461,6000

Item: 30**Descrição:** Pincel atômico**Descrição Complementar:** Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Preta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4.620**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 12.843,6000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R. B. MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.355,0700 , com valor negociado a R\$ 5.313,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. MONTEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 08.786.974/0001-54, Melhor lance: R\$ 5.355,0700, Valor Negociado: R\$ 5.313,0000

Item: 31**Descrição:** Pincel atômico**Descrição Complementar:** Pincel Atômico Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Tipo Carga: Descartável , Cor

Tinta: Vermelha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4.620

Valor Estimado: R\$ 17.278,8000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: R. B. MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.355,0700 , com valor negociado a R\$ 5.313,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. MONTEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 08.786.974/0001-54, Melhor lance: R\$ 5.355,0700, Valor Negociado: R\$ 5.313,0000

Item: 32

Descrição: Papel para impressão formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfito/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 330 X 216 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 693

Valor Estimado: R\$ 186.645,6900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Folha

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 138.354,9900 , com valor negociado a R\$ 138.350,5200 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:27:59	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.674.709/0001-14, Melhor lance: R\$ 138.354,9900, Valor Negociado: R\$ 138.350,5200

Item: 33

Descrição: Porta-caneta

Descrição Complementar: Porta-Caneta Material: Poliestireno , Largura: 170 MM, Altura: 90 MM, Aplicação: Escritório , Cor: Transparente

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.560

Valor Estimado: R\$ 22.776,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.780,0000 , com valor negociado a R\$ 10.779,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:28:00	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 10.780,0000, Valor Negociado: R\$ 10.779,6000

Item: 34

Descrição: Prancheta portátil

Descrição Complementar: Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 334 MM, Largura: 234 MM, Espessura: 2 MM, Cor: Fumê , Características Adicionais: Com Predendor De Metal E Cantos Arredondados

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.560

Valor Estimado: R\$ 25.708,8000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: R. B. MONTEIRO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15.007,4000 , com valor negociado a R\$ 14.679,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:28:01	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. MONTEIRO LTDA, CNPJ/CPF: 08.786.974/0001-54, Melhor lance: R\$ 15.007,4000, Valor Negociado: R\$ 14.679,6000

Item: 35**Descrição:** Régua comum**Descrição Complementar:** Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro , Tipo Material: Rígido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.560**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 5.194,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1.684,9000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:28:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 48.807.054/0001-90, Melhor lance: R\$ 1.684,9000

Item: 36**Descrição:** Tesoura**Descrição Complementar:** Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 13 CM, Características Adicionais: Sem Ponta**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.560**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 8.470,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MAX ESCOLAR LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.793,0000 , com valor negociado a R\$ 2.792,4000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:28:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: START SHOP GLOBAL LTDA, CNPJ/CPF: 37.912.727/0001-55, Melhor lance: R\$ 2.850,0000, Valor Negociado: R\$ 2.792,4000
Volta de fase	04/03/2024 09:06:51	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	18/04/2024 10:54:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAX ESCOLAR LTDA, CNPJ/CPF: 51.628.440/0001-29, Melhor lance: R\$ 2.793,0000, Valor Negociado: R\$ 2.792,4000

Item: 37**Descrição:** Papel para impressão formatado**Descrição Complementar:** Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfito/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 330 X 216 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 32)**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 231**Unidade de fornecimento:** Folha**Valor Estimado:** R\$ 62.215,2300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 52.067,0000 , com valor negociado a R\$ 46.116,8400 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	14/12/2023 10:28:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCESQUETT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 13.674.709/0001-14, Melhor lance: R\$ 52.067,0000, Valor Negociado: R\$ 46.116,8400

Fim do documento